Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 08 февраля 2011 года № 131

Об утверждении норм расходов

на участие и проведение физкультурных

и спортивных мероприятий

    В  целях  эффективного  использования бюджетных средств,  в

соответствии  с пунктом 2.1 долгосрочной целевой программы «Развитие

физической культуры и спорта в Ленинградской области на 2009 – 2011

годы», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области

от 16 февраля 2009 года № 35 (с изменениями), совет депутатов Лужского

муниципального района РЕШИЛ;

1. Утвердить нормы расходы на участие и проведение физкультурных и

спортивных мероприятий, согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Лужская правда».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Лужского муниципального

района, исполняющий полномочия

председателя совета депутатов                                                    С.Э. Самородов

Приложение № 1

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении

спортивных мероприятий

Наименование мероприятий Расходы на одного человека в день

(в руб.)

Областные физкультурно-спортивные

мероприятия и соревнования (детские массовые

соревнования, соревнования для инвалидов,

сборные команды ЛМР)

250

НОРМЫ РАСХОДОВ

                              на выплату спортивным судьям за обслуживание

спортивных мероприятий

Наименование судейских

должностей

Размеры выплат с учетом судейских категорий

руб./день

МК,ВК 1К 2К ЗК Ю/С

Главный судья 550 470 - - -

Главный судья-секретарь 550 470 - - -

Зам.гл. судьи, гл. секретаря 530 430 350 - -

Судьи 500 400 320 260 210

Командные игровые виды спорта

Наименование судейских

должностей

Размеры выплат с учетом судейских категорий

руб./ 1 игра

Спортивный судья Междунаро

дная кат.,

Всероссийск

ая кат.

1 категория 2 категория 3 категория юный

Главный судья игры 270 240 - - -

Помощник гл. судьи игры 270 220 - - -

Комиссар без учёта категории 260 - - - -

Инспектор без учёта

категории

220 - - - -

судьи (в составе бригад) 220 210 220 170 160

Примечание:

1. На подготовительном и заключительном этапе соревнований оплата работы главному судье,

главному судье-секретарю увеличивается дополнительно на 2 дня, заместителю главного судьи и

заместителю главного судьи-секретаря увеличивается дополнительно на 1 день.

2. Количественный   состав   судейских   коллегий   (бригад)   определяется отделом в

соответствии с правилами соревнований по видам спорта.

3. Оплата спортивным судьям за обслуживание спортивных мероприятий производится при

условии предъявления документов, подтверждающих судейскую категорию, ИНН, страхового

свидетельства, копии паспорта.

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение фармакологическими, восстановительными средствами,

витаминными и белково-глюкозными препаратами, медикаментами общего

лечебного назначения и перевязочными материалами для участников

спортивных мероприятий

Наименование спортивных мероприятий Расходы на одного человека в день

(в рублях)

3. Областные соревнования до 150

НОРМЫ РАСХОДОВ

         на приобретение памятных призов для

            награждения победителей и призеров спортивных соревнований

Наименование спортивных мероприятий Стоимость памятных призов (в

руб.)

командные личные

1. Областные физкультурные и спортивные

мероприятия

 I место

 II место

 III место

до 1200

до 1000

до 800

до 1000

до 800

до 600

2. Районные физкультурные и спортивные

мероприятия

 I место

 II место

 III место

до 1200

до 1000

до 800

до 1000

до 800

до 600

Примечание:

1. Запрещается    выдача   в    качестве    награждения   наличных    средств, эквивалентных стоимости

памятных призов.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места,

награждаются кубками, а участники команд медалями и дипломами.

 3. Тренеры  спортсменов-победителей и  призеров  (команд)  награждаются дипломами.

НОРМЫ РАСХОДОВ

                           на возмещение затрат по услугам спортивных сооружений

Тип спортивного сооружения Стоимость услуг в час

(в рублях)

1. Спортивные сооружения

а) открытые плоскостные спортивные сооружения:

- игровые площадки, поля до 600

- теннисные корты до 1200

- стадионы до 1000

б) крытые спортивные сооружения, включая вспомогательные помещения:

- спортивные залы для игровых видов спорта   до 1000

2. Бассейны, включая вспомогательные помещения

- крытые 50 м до 1500

- крытые 25 м до 1000

НОРМЫ РАСХОДОВ

                      на обеспечение электронно-техническим оборудованием и

контрольно-измерительными приборами

Вид аппаратуры (оборудования) Стоимость в день (в

рублях)

1. Фотофиниш (1 комплект) до 4200

2. Таймрекодер (электронный хронометр) (1 шт.) до 4200

3. Компьютерное обеспечение (1 комплект, включая

принтер)

до 2400

4. Электронная судейско-информационная аппаратура: (1

комплект)

до 3000

Примечание:

1. Расчеты по стоимости услуг спортивных сооружений рассматриваются отделом на момент

составления смет.

2. Стоимость   услуг   спортивных   сооружений,   услуг   по   обеспечению электронно-техническим

оборудованием, контрольно-измерительными приборами, а также информационно-техническое обеспечение, не

включенное в данную таблицу, рассчитываются    по    предоставлению    сведений    или   расценок    с

подробной расшифровкой      стоимости      услуг,      представляемых      специализированными организациями.

	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\resh131_o_normah_na_sport_meropr.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2011\resh131-pril1_normy_na_sport_meropr.doc